



تریبون

شهردار تبریز:

سیستم سیگنالینگ خط یک متروی تبریز به زودی افتتاح می‌شود



تبریز-توفیقی

شهردار تبریز از خرید و تجهیز ماشین‌آلات آتش‌نشانی به مبلغ ۴۷۵ میلیارد تومان در دوره فعلی مدیریت شهری خبر داد. یعقوب هوشیار اظهار کرد: دوره توسعه زیرساخت‌های ایمنی و آتش‌نشانی، شورای اسلامی شهر هزار میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی کرده است که به تدریج در طول دوره فعلی مدیریت شهری هزینه می‌شود. وی با اشاره به خرید و نوسازی ناوگان خودرویی، تجهیزات و لوازم ایمنی آتش‌نشانی در سال گذشته به مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان افزود: در سال جاری نیز ۱۲۵ میلیارد تومان در زمینه توسعه ناوگان خودرویی هزینه شده و تا پایان سال جاری نیز مناقصه‌ای به مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان جهت خرید تجهیزات آتش‌نشانی برگزار می‌شود.

شهردار تبریز با اشاره به اجرای ۲۵۰ کیلومتر فیبر نوری در دوره فعلی مدیریت شهری خاطرنشان کرد: هدف‌گذاری مدیریت شهری توسعه ۸۲۰ کیلومتری فیبر نوری تا درب منازل و هوشمندسازی خدمات است که در این راستا قرارداد جدیدی امضا شده است.

وی با بیان اینکه تبریز در دوره فعلی مدیریت شهری در حوزه توسعه دوربین‌های شهری از رتبه ۱۸ کشوری به رتبه سوم رسیده، گفت: هدفگذاری مدیریت شهری نصب ۲ هزار دوربین ثبت تخلفات رانندگی برای توسعه زیرساخت‌های شهر هوشمند و ارتقای رتبه تبریز در بین کلانشهرها در این حوزه است. هوشیار با اشاره به توزیع بیش از ۳۳۰ هزار تنی آسفالت در نیمه اول سال یادآور شد: در ۶ ماهه نخست سال جاری به اندازه هشت سال گذشته آسفالت ریزی انجام گرفته است.

به گفته شهردار تبریز برای اولین بار بیوست فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهر در دوره فعلی مدیریت شهری تدوین و در قالب ۵۲ هفته سال اجرایی شده است.



امدادسانی هلال احمر به ۹۶ نفر گرفتار آبرگفتگی سیستان و بلوچستان



مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان با اشاره به تداوم عملیات امدادسانی در مناطق تحت تاثیر آبرگفتگی استان گفت: تاکنون به ۹۶ نفر امدادسانی شده و عملیات در شهرستان‌های سرباز و نیکشهر ادامه دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید محمد مهدی سجادی در جلسه بررسی آخرین وضعیت بروز آبرگفتگی سیستان و بلوچستان گفت: تا ۱۸ مهر ماه با شدت گرفتن بارش‌ها و آبرگفتگی تعدادی از خانه‌ها، نیروهای امدادی هلال احمر استان به مناطق تحت تاثیر بارندگی اعزام شدند. وی ادامه داد: از آغاز عملیات تا کنون ۴۰ نیروی عملیاتی در قالب ۱۰ تیم با یکاگیری ۶ خودروی امدادی به ۹۶ نفر شامل ۳۳ خنلوار در روستاهای سرباز و نیکشهر امدادسانی کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گفت: در این مدت ۱۴۰ کیلوگرم نایلون پوششی سقف، ۴۰ تخته موکت، ۹۰ تخته پتو، هشت بسته غذایی ۲۲ ساعت، هشت شعله فانوس، هشت بسته غذایی ۱۰ روزه و ۱۴ دستگاه چادر امدادی بین خانواده‌های تحت تاثیر آبرگفتگی توزیع شد. سجادی تصریح کرد: در شهرستان نیکشهر و سرباز ارزیابی مناطق حادثه دیده انجام شده و عملیات امدادسانی ادامه دارد.



عضو شورای اسلامی شهر قدس:

لزوم افزایش آکیپ‌های اجرای آسفالت جهت ساماندهی معابر قبل از آغاز بارش‌ها



شهردار قدس- مرزگان علیقبادی‌داهی عضو شورای اسلامی شهر قدس خواستار افزایش آکیپ‌های اجرای آسفالت جهت ساماندهی معابر قبل از آغاز بارش‌ها و تعریض اماکن باقیمانده در خیابان صاحب‌الزمان (عج) شد.

حسین چنآقچی در نطق پیش از دستور خود در جلسه روز یکشنبه ۲۲ مهرماه شورای اسلامی، از اهتمام شهرداری در مرمت و بهسازی آسفالت کوچه‌های سطح شهر تقدیر کرد و افزود: با توجه به اینکه در آینده نزدیک شاهد افزایش بارش‌ها خواهیم بود، تقاضا داریم با افزایش آکیپ‌های عملیاتی، شاهد تسریع در ساماندهی این معابر باشیم.

چنآقچی در خصوص تعریض معابر اظهار داشت: تعریض ورودی خیابان صاحب‌الزمان (عج) در سال گذشته بخوبی انجام شد که لازم است با تعریض اماکن باقیمانده، ترافیک این معبر به طور کامل برطرف شود. همچنین در طرح تعریض کوچه هجرت ششم نیز ۲ ملک باقی مانده است که باید نسبت به تمکک و تعریض آنها نیز اقدام شود.

عضو شورای اسلامی شهر قدس با بیان اینکه خروج صنوف مزاحم از مرکز شهر تکلیف قانونی است که باید اجرایی شود، تصریح کرد: در برخی موارد شاهد تخلف فک پلمب صنوف مزاحم و ادامه فعالیت آنها در مرکز شهر هستیم که باید در این خصوص اقدام قضایی صورت گیرد.

چنآقچی همچنین درباره طرح احداث تقاطع غیرمسطح ورودی سرخه‌حصار گفت: تقاضا داریم مشاور ترافیکی شهرداری مطالعات کارشناسی این طرح را به شورا ارائه کند تا هر چه زودتر تصمیم‌گیری لازم در این زمینه انجام شود. همچنین با توجه به اینکه بخشی از پروژه در حریم شهرداری تهران قرار دارد، می‌بایست مکاتبات لازم با شهردار تهران صورت گیرد. همچنین لزوم اجرای سریع‌تر، خط‌کشی و علائم ترافیکی در خیابان توسعه که به تازگی آسفالت شده و اصلاح هندسی و بهسازی جدول ضلع شمالی میدان مصلی از دیگر موارد مطرح شده توسط نماینده مردم در شورای اسلامی شهر قدس بود.

مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی کردستان خبر داد؛

پیش‌بینی برداشت ۲۰۰ هزار تن محصولات پاییزی در کردستان



حاجی میرزایی گفت: محصولات استان شاخص و درجه یک هستند و در چند واحد تبدیلی استان برخی از محصولات تبدیل به آب میوه و کنسراتره و سایر به تهران، همدان و سایر شهرها صادر می‌شود.

مدیر امور باغبانی استان کردستان اذعان کرد: بیشتر محصولات استان مصرف تازه خوری دارد اما بخشی هم رفته و پیش‌بینی می‌شود که ۳۱۰ کیلو گرم زعفران برداشت ۱۴ هزار تن پیش‌بینی شده است.

مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی استان کردستان از پیش‌بینی برداشت ۲۰۰ هزار تن محصولات پاییزی در کردستان خبر داد. حاجی میرزایی در گفت‌وگو با مهر، اظهار کرد: برداشت محصولات باغی و زراعی در کردستان در ماه اول پاییز شروع می‌شود و تا اواخر آبان ماه ادامه دارد. وی افزود: تنوع کشت و اقلیم متنوع و مناسب استان موجب تنوع محصول در استان شده است. مدیر امور باغبانی استان کردستان خاطرنشان کرد: امسال برداشت ۲۰۰ هزار تن انواع محصولات پاییزی در استان پیش‌بینی شده و با افزایش ۵ درصدی همراه بوده است.

حاجی میرزایی تصریح کرد: سهم انگور استان ۱۶۴ هزار تن است که ۱۰۰ هزار تن آن انگور دیم است. وی بیان کرد: همچنین پیش‌بینی می‌شود، که ۹ هزار تن به، ۷ هزار تن گلابی، و سهم انار استان هم برداشت ۱۴ هزار تن پیش‌بینی شده است. وی خاطرنشان کرد: تنوع اقلیمی استان باعث شده که ۱۰۵ هکتار از اراضی استان هم زیر کشت زعفران رفته و پیش‌بینی می‌شود که ۳۱۰ کیلو گرم زعفران برداشت ۱۴ هزار تن پیش‌بینی شده است.



اراک؛ میزبان سومین جشنواره ملی توسعه گردشگری پایدار و خلاق



خلاق که می‌تواند آورده مناسبی از نظر گردشگری داشته باشد، به صورت نوآورانه استفاده خواهد شد. وی بیان کرد: هویت زنان در صنعت فرش و تاثیر بازار در توسعه بازرگانی فرش به عنوان دو موضوع مهمی است که مغفول مانده است که در جشنواره سوم علاوه بر پرداختن به این دو مقوله در قالب پرسش و پاسخ، بحث و تبادل نظر خواهد شد.

دبیر سومین همایش جشنواره توسعه ملی گردشگری پایدار و خلاق در ادامه گفت: آیین گشايش همایش فردا ۲۶ مهرماه در بازار بزرگ اراک انجام می‌شود و به عنوان یک رویداد متفاوت به استقبال

آغاز هفته فرهنگی اراک خواهیم رفت که از ۲۸ مهرماه همزمان با روز صادرات امیرکبیر آغاز خواهد شد. همچنین عصر روز پنجشنبه در سرای کتاب فروش‌ها میزبان اساتید برجسته خواهیم بود و از پیشکسوتان کتاب فروش اراک تجلیل خواهد شد.

وی بیان کرد: آشتی دادن مردم با چهره فرهنگی بازار از جمله استراتژی‌های این همایش است و باید این موضوع را به مردم فهماند که بازار اراک صرفاً یک مکان تجاری یا پاساژ نیست بلکه یک هویت تاریخی بسیار اصیل است که باید به خوبی شناسانده شود. باید قصه‌ها و روایات درز به درز آجرهای بازار اراک بازگو شود که بیان این جاذبه تاریخی بسیار جذاب و هیجان انگیز است.

دآوری به نقش فرش در توسعه ملی گردشگری پایدار و خلاق نیز اشاره کرد و گفت: نقش فرش از ابعاد مختلف قابل پرداختن است که دیپلماسی فرش به عنوان مهمترین نقش آن از نظر سیاسی قابل بررسی است. صنعت فرش از نظر اقتصادی و رونق بازار، اقتصاد خانواده، در بخش هنر نیز نقش مؤثری دارد و به عنوان هنر سرآمد جهان و آوازه‌ای ایران در صنعت فرش در سطوح بین‌المللی منجر به توسعه ملی گردشگری می‌شود.

مجری طرح تولید پراکنده برق منطقه ای گیلان:

۵ نیروگاه مولد مقیاس کوچک در استان گیلان احداث می‌شود



رشت-سپهبد حدیث میرزاده حسیه والی گفت در گو با مهندس حسن والی با اشاره به بهره‌برداری از ۳ نیروگاه مقیاس کوچک در استان گیلان افزود: عملیات ساختمانی پروژه احداث نیروگاه مقیاس کوچک شهرک صنعتی موومه سرا با ظرفیت ۵ مگاوات و پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد در دست اقدام می‌باشد.

شایان ذکر است مهندس والی تصریح کرد و گفت سرمایه‌گذار احداث این نیروگاه، شرکت مولد برق کاسپین بوده و در حال حاضر از تعداد ۳ دستگاه ژنراتور این نیروگاه، تعداد ۲ دستگاه ژنراتور تأمین شده و یک دستگاه باقیمانده نیز تأمین خواهد شد.

مجری طرح تولید پراکنده در خصوص دیگر نیروگاه‌های مقیاس کوچک در حال احداث گفت: احداث نیروگاه مقیاس کوچک شهرک صنعتی سفیدرود به ۲۵ مگاوات، احداث نیروگاه مقیاس کوچک شهرک صنعتی نقره در آستانه با ظرفیت ۶ مگاوات و اجرای فاز دوم نیروگاه مقیاس کوچک شهرک صنعتی ماسال با ظرفیت ۲۵ مگاوات و همچنین اجرای فاز دوم نیروگاه مقیاس کوچک رضوانشهر با ظرفیت ۵ مگاوات از دیگر نیروگاه‌هایی است که در یکپاک با سال آتی

شاهد بهره‌برداری از آن‌ها خواهیم بود.

مهندس والی در خصوص مزایای نیروگاه‌های مقیاس کوچک گفت: تولید انرژی در محل مصرف، کاهش هزینه‌های ناشی از احداث خطوط انتقال نیرو، افزایش قابلیت اطمینان شبکه، بهبود پروفیل ولتاژ، کاهش تلفات، راندمان بالا، قابلیت تولید همزمان برق و حرارت و امکان ایجاد اشتغال برای نیروهای تحصیل کرده بومی، از مزایای عمده احداث نیروگاه‌های مقیاس کوچک می‌باشد.

در پایان مهندس والی گفت: ابلاغی از سوی شرکت توانیر جهت احداث نیروگاه‌های مقیاس کوچک در سایت رسمی شرکت برق منطقه‌ای گیلان بازرگاری گردیده و این شرکت از حضور بخش خصوصی جهت مشارکت در امر احداث نیروگاه استقبال می‌کند.

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:

حراست شرکت نفت و گاز آغاچاری پویا و درخشان است

اهواز-محمدی پروژه تهیه و نصب تجهیزات و دوربین‌های مدار بسته حراست شرکت نفت و گاز آغاچاری با ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در آیین بهره‌برداری از پروژه تهیه و نصب تجهیزات الکترونیکی و دوربین‌های مدار بسته در شرکت آغاچاری یکی از پروژه‌های مهم مناطق نفت‌خیز جنوب است که با همت مدیریت شرکت آغاچاری در قالب ۷ بخش و با ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال انجام شد.

مهندس سدیری با اشاره به رشد چشمگیر شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در پدافند غیر عامل افزود با راه‌اندازی کامل این پروژه و سایر پروژه‌های تجهیزات الکترونیکی تا پایان ۱۴۰۳ بیش از ۱۲۸۰ دوربین دیگر به مجموعه افزوده خواهد شد. مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاچاری در این مراسم با قدردانی از حضور مهندس پیرامون بیان کرد: رویکرد ما حرکت به سمت حفاظت الکترونیکی است و در همین راستا پروژه تهیه و نصب دوربین‌های مدار بسته با جدیت پیگیری شد. مهندس تقی زاده افزود: در این پروژه مناطق مشترک بین منازل شرکت و شهری در شهر امیدیه و بخشی از شهر آغاچاری دوربین مدار بسته نصب شد. سیرینتس اداره حراست شرکت آغاچاری نیز در این مراسم بروز رسانی ساختار سامانی اداره حراست، تبدیل وضعیت نیروی‌های روزمزد، ساماندهی اتاقک‌های نگهبانی، مجوز سامانه مقابله با ریز پرندانه و عملیات آتش‌کشی و سایر اقدامات جهت تقویت امنیت این مناطق نفت‌خیز جنوب را بخشی از اقدامات این مجموعه به شمارد.

در استان

از ابتدای سال جاری صورت گرفت:

خط کشتی بیش از ۱۸۰ کیلومتر از راه‌های شهرستان فامنین

همدان-مجدد ملکان

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان فامنین گفت: در شش ماه نخست سال جاری بالغ بر ۱۰۰ کیلومتر از راه‌های روستایی و ۸۰ کیلومتر از راه‌های اصلی شهرستان فامنین خط کشتی شده است. علی رجبی رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان فامنین با اعلام این خبر افزود: در راستای اهداف سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور در خصوص ارتقاء ایمنی محورهای مواصلاتی از ابتدای سال جاری تاکنون افزون بر ۷ کیلومتر روکش آسفالت، ۴۲ کیلومتر شانه‌سازی، ۲۸۰ کیلومتر تعدیل شیب شیروانی، ۱۰ هزار متر مکعب ترانشه برداری ۱۸۰۰ کیلومتر خط کشتی، بیش از ۲۵ مورد تفتیه پل‌ها، ۷ دستگاه تعریض پل و ۱۰ دستگاه تعمیر و مرمت پل، و نصب بیش از ۱۳۰۰ عدد تابلو و علائم به منظور ارتقاء ایمنی و کاهش تصادفات جاده‌ای در محورهای شهرستان فامنین اجرا شده است. رجبی تصریح کرد: از این رو عملیات ترانشه برداری، تعریض، خاکریزی طولی و شانه‌سازی در محور قلعه جوق و محور چوقلو به صورت آمانی در حال اجرا می‌باشد.

وی با اشاره به سفر بودن نقطه حادثه خیز جدید در محورهای شهرستان فامنین اظهار داشت: نقاط مستعد تصادف با نصب تابلو علائم و اجرای خط کشتی، شیار لرزاننده‌احداث خاکریز طولی، ریزش برداری و ترانشه برداری و اصلاح قوس آشکار سازی شده اند.



معدن طلای تفتان؛ دروازه‌ای به دنیای طلا در سیستان و بلوچستان



معدن طلای تفتان یکی از بزرگ‌ترین معدن طلای کشور است که در مدت کوتاه سه سال می‌تواند به بزرگ‌ترین معدن طلای کشور و جز ۹ معدن برتر دنیا محسوب شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ایرج حسن پور مدیرکل صنعت معدن و تجارت سیستان و بلوچستان در خصوص مجوزهای معدن طلای تفتان بیان کرد: طبق ماده ۲۴ قانون معادن بعد از ثبت محدوده معدنی از طرف سرمایه‌گذار و بلاعراض بودن محدوده (عدم تداخل با سایر محدوددهای معدنی متقدم) استعمال وقف ماده مذکور و فقط برای یک مرتبه برای صدور مجوز اکتشافی از دستگاه ذی‌ربط محیط‌زیست، منابع طبیعی، سازمان انرژی اتمی و غیره توسط دستگاه‌های مذکور انجام می‌شود. وی افزود: لازم ذکر است اعلام نظر باید برای کل محدوده مورد تقاضا صورت گیرد و عدم اعلام نظر در مهلت مقرر (دوماهه) به منزله موافقت دستگاه‌های مذکور می‌گردد.

مدیرکل صنعت و معدن و تجارت استان تصریح کرد: در ضمن وفق قانون در خارج از مناطق ۴ گانه مربوط به سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور هیچ نیازی به استعلام و اخذ مجوز زیست‌محیطی نمی‌باشد و همچنین استخراج و برداشت مواد معدنی بدون هرگونه عملیات فرآوری و کانه‌آرایی مشمول ارائه گزارش زیست‌محیطی نمی‌باشد.

وی ادامه داد: ام در مرحله احداث کارخانه (تکمیل زنجیره ارزش) و ایجاد واحد صنایع معدنی وفق ماده ۱۱ قانون هوای پاک متقاضیان احداث واحد صنایع معدنی از جمله کارخانه طلا، مس و غیره مکلف به رعایت مقررات ابلاغی از سوی ادارات کل محیط‌زیست هستند که در این خصوص تمامی واحدهای صنایع معدنی گزارش ملاحظات زیست‌محیطی را به اداره کل محیط‌زیست ارائه و پس از بررسی‌های لازم مجوز زیست‌محیطی مربوطه صادر می‌گردد که این مهم در رابطه با طلای تفتان انجام شده است. حسن پور در پاسخ به اینکه چند درصد از بهره‌برداران معدن در استان بومی هستند، اظهار کرد: بر اساس مجوزهای ثبت شده در سامانه‌های مربوطه بالغ بر ۹۰ درصد واحدهای معدنی در سطح استان از سرمایه‌گذاران بومی استان هستند.

وی با اشاره به اینکه بعضی از موارد با سرمایه‌گذاران خارجی استان مشارکت می‌نمایند، خاطرنشان کرد: در ضمن در ۱۰ درصد دیگر که در اختیار دولت و شرکت‌های صنعتی و معدنی بزرگ هستند؛ بالغ بر ۹۰ درصد پرسنل از سطوح کارشناسی، فن، متخصصان از بومیان منطقه هستند به طوری که عمده فارغ‌التحصیلان رشته‌های مرتبط با معدن مشغول به کار هستند.

بهره‌برداری از معدن استان با توجه به جمعیت جوانی که داریم؛ باعث ایجاد اشتغال پایدار، خودکفایی، توسعه و پیشرفت استان می‌شود.



مدیر مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی سمنان:

عامل ۹۸ درصد حیوان‌گزیدگی‌ها در سمنان «سگ و گربه» است

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی سمنان گفت: عامل ۹۸ درصد حیوان‌گزیدگی‌ها در حوزه کاری این دانشگاه در زمینه گازگرفتگی «سگ و گربه» است.

محمد ناصر رهبر در گفت‌وگو با مهر، ضمن بیان اینکه عامل ۹۸ درصد حیوان‌گزیدگی‌ها در سمنان «سگ و گربه» است تاکید کرد: بر اساس آخرین آمارهای موجود در سطح دانشگاه، حدود ۶۵ درصد حیوان‌گزش‌ها توسط سگ، ۳۳ درصد توسط گربه و مابقی توسط سایر حیوانات رخ داده است. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۱۳ نفر در هشت استان کشور بر اثر بیماری‌های فوری فوت کرده اند که ۱۲ مورد از فوتی‌های ایران در سال ۱۴۰۳ بر اثر هاری توسط سگ‌گزیدگی و یک مورد توسط روباه‌گزیدگی صورت گرفته است.

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سمنان بیان کرد: از ۱۲ مورد سگ‌گزیدگی نیز ۲ مورد توسط سگ‌های گله، یک مورد سگ نگهدارنده رها شده و ۹ مورد توسط سگ‌های ولگرد و بلاصاحب بوده است. رهبر عنوان کرد: ۲۸ سیتامیر آسفال روز جهانی هاری است که شعار آن مرزهای کنترل هاری را بشکنیم است که برای برجسته کردن آن نیاز به پیشرفت و تعامل فراتر از وضعیت موجود داریم. شعار آسفال روز جهانی هاری نشان می‌دهد که موضوع One Health (سلامت واحد و یکپارچه) مربوط به گروه خاصی نیست؛ بلکه یک مسئولیت همگانی است.